平成 23 年 5 月 2 日
各      位

会 社 名  第 一 精 工 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 小  西   英  樹

（コード番号 6640 東証第一部・ＪＱ）
問合せ先
役職・氏名 取締役管理本部長兼財務部長 田 篭 康 利
電  話 075－611－7155

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 11 月 1 日に公表した平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日

～平成 23 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．平成 23 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 48,500 8,800 8,150 4,850 318.60
今回修正予想（Ｂ） 46,870 7,477 6,716 4,568 297.87
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ▲1,629 ▲1,322 ▲1,433 ▲281

増  減  率 （ ％ ） ▲3.4 ▲15.0 ▲17.6 ▲5.8

（ご参考）

前期実績(平成22年3月期)
44,998 7,416 7,022 4,510 296.32

２．平成 23 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 31,000 4,050 4,600 2,550 167.51
今回修正予想（Ｂ） 31,147 4,964 6,958 5,016 327.03
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 147 914 2,358 2,466

増  減  率 （ ％ ） 0.5 22.6 51.3 96.7

（ご参考）

前期実績(平成 22 年 3 月期)
26,655 2,446 2,493 1,172 77.01

 1

 2

【修正の理由】

  （連結）
売上高につきましては、細線同軸コネクタについてタブレットパソコン向けがタブレットパ

ソコン市場の急速な拡大によって需要が増加し好調に推移したものの、ノートパソコン向けが

ノートパソコンの在庫調整等の影響を受けたこと等により伸び悩み、また、平成 23 年３月に発

生した東日本大震災の影響もあり、予想を下回る見込みであります。
営業利益につきましては、売上高の減少の他、販売費及び一般管理費が想定より増加し、予

想を下回る見込みであります。
経常利益につきましては、営業利益の減少の他、為替差損が想定より増加したことにより、

予想を下回る見込みであります。
当期純利益につきましては、税金費用が経常利益の減少等によって想定より減少したものの、

経常利益の減少により、予想を下回る見込みであります。

（個別）

売上高につきましては、ほぼ想定どおりに着地する見込みであります。
営業利益につきましては、細線同軸コネクタの量産効果等により粗利率が想定を上回り、さ

らには販売費及び一般管理費の抑制に努めたことにより、予想を上回る見込みであります。
経常利益につきましては、営業利益の増加の他、海外連結子会社からの受取配当金が想定よ

り増加し、予想を上回る見込みであります。
当期純利益につきましては、経常利益の増加の他、税金費用が想定を下回り、予想を上回る

見込みであります。

以  上

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。